
Bělá
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.752210N, 15.237296E

Nadmořská výška: 541 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 221 PSČ: 584 01

Adresa URL: www.belaobec.cz

Současnost obce Bělá
  
Obec Bělá nemá vybudovaný vodovod, a tak obyvatelé k získání pitné vody využívají vlastní studny. V
2007 byla dokončena výstavba nové budovy obecního úřadu, která vznikla na návsi rekonstrukcí
bývalého hostince. Tato budova slouží nejen jako obecní úřad, ale také se zde nachází obecní
knihovna, taneční sál a restaurace. Další vybavenost představuje obchod s potravinami a smíšeným
zbožím, restaurace Pod kaštanem, autodoprava, pneuservis a nejvýznamnější firma, sklářská huť Anna,
vyrábějící umělecké sklo. Již od roku 1903 zde působí Sbor dobrovolných hasičů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/977/bela/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:47:43


